Марий Эл Республикысе
Волжский муниципальный район

Корамас ял поселенийын визымше
созыв депутат-влакын погынымашышт

Собрание депутатов пятого созыва
Карамасского сельского поселения
Волжского муниципального района

Республики Марий Эл

ПУНЧАЛ РЕШЕНИЕ

15 июля 2025 год №12-1

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном
контроле в Карамасском сельском поселении, утвержденное решением

от 30.09.2021 года № 17-4

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации. Федеральным
законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением
Правительства Российской Федерации № 2428 от 31.12.2020 «О порядке
формирования плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий
на очередной календарный год, его согласования с органами прокуратуры,
включения в него и исключения из него контрольных (надзорных) мероприятий в
течение года» с изм. от 23.05.2025 №718

Собрание депутатов Карамасского сельского поселения РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле в
Карамасском сельском поселении, утвержденное решением от
30.09.2021 года № 17-4 (далее - Положение), следующие изменения:

- Пункт 1.8 раздела 1 Положения изложить в новой редакции:
«Проект ежегодного плана формируется на основе перечней объектов
контроля по видам государственного контроля (надзора), видам
муниципального контроля, содержащимся в едином реестре видов
федерального государственного контроля (надзора), видов регионального
государственного контроля (надзора), видов муниципального контроля, в
соответствии с периодичностью проведения плановых контрольных
(надзорных) мероприятий, установленной Федеральным законом "О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации’', положением о виде контроля в отношении объектов контроля,
отнесенных к категориям чрезвычайно высокого и высокого риска».

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

3.Разместить настоящее решение цу^йФевом издании «ВМарийЭл» в
информационно-телекоммуникациощ

Глава Карамасского сельского ц леед&т Ю.Е. Савинов